



IMMERHEISER



## HERZLICH WILLKOMMEN BEI FAMILIE IMMERHEISER

Wir laden Sie ein zu einer kostenlosen und unverbindlichen WEIN- & SEKTPROBE in unser Restaurant „ZUM ALTEN WEINKELLER“.

Am Samstag den 14.11.2020 und am Sonntag den 15.11.2020 von 11 bis 17 Uhr können Sie unsere Weine und Sekte nach Herzenslust verkosten und bei Bedarf auch gleich mit nach Hause nehmen. Unsere Küche hält zudem für all unsere Gäste eine kleine lukullische Gaumenfreude bereit. Alles ist natürlich kostenlos und unverbindlich.

**MELDEN SIE SICH BITTE UNBEDINGT VORHER AN!**

Coronabedingt müssen wir die Aufenthaltszeiten beschränken um die Abstandsregeln einzuhalten. Die einzelnen Zeitfenster finden Sie auf der Rückseite.

## WEISSWEINE TROCKEN

|          |                                                       |        |                |
|----------|-------------------------------------------------------|--------|----------------|
| 001 2019 | <b>Grüner Silvaner</b>                                | 1,00 l | <b>4,70 €</b>  |
| ★        | Alk. 12,5%   RZ 6,4 g/l   SRE 5,9 g/l                 |        | (4,70€/l)      |
| 004 2019 | <b>Riesling</b>                                       | 1,00 l | <b>4,90 €</b>  |
| ★        | Alk. 12,5%   RZ 6,4 g/l   SRE 5,8 g/l                 |        | (4,90€/l)      |
| 021 2019 | <b>Weissburgunder</b>                                 | 0,75 l | <b>5,90 €</b>  |
| ★★       | Alk. 13,0%   RZ 5,2 g/l   SRE 6,0 g/l                 |        | (7,87€/l)      |
| 015 2019 | <b>Riesling</b>                                       | 0,75 l | <b>5,90 €</b>  |
| ★★       | Alk. 12,0%   RZ 5,9 g/l   SRE 5,5 g/l                 |        | (7,87€/l)      |
| 010 2019 | <b>Grauburgunder</b>                                  | 0,75 l | <b>6,20 €</b>  |
| ★★       | Alk. 13,0%   RZ 7,1 g/l   SRE 5,7 g/l                 |        | (8,27€/l)      |
| 020 2019 | <b>Chardonnay</b>                                     | 0,75 l | <b>6,50 €</b>  |
| ★★       | Alk. 12,5%   RZ 6,3 g/l   SRE 6,0 g/l                 |        | (8,67€/l)      |
| 019 2019 | <b>Pinot noir blanc de noir</b>                       | 0,75 l | <b>6,90 €</b>  |
| ★★       | Alk. 12,5%   RZ 5,7 g/l   SRE 6,1 g/l                 |        | (9,20€/l)      |
| 026 2019 | <b>Sauvignon blanc -S- Klostergarten</b>              | 0,75 l | <b>7,90 €</b>  |
| ★★★      | Alk. 12,5%   RZ 3,0 g/l   SRE 6,1 g/l                 |        | (10,53€/l)     |
| 030 2019 | <b>Riesling -S- Klostergarten im Holzfass gereift</b> | 0,75 l | <b>12,00 €</b> |
| ★★★      | Alk. 12,5%   RZ 5,6 g/l   SRE 6,6 g/l                 |        | (16,00€/l)     |
| 011 2019 | <b>Chardonnay -S- Barrique Schlossberg</b>            | 0,75 l | <b>15,00 €</b> |
| ★★★      | Alk. 13,0%   RZ 2,1 g/l   SRE 6,2 g/l                 |        | (20,00€/l)     |

## WEISSWEINE FEINHERB

|          |                                        |        |               |
|----------|----------------------------------------|--------|---------------|
| 035 2018 | <b>Grüner Silvaner</b>                 | 0,75 l | <b>5,20 €</b> |
| ★★       | Alk. 12%   RZ 19,1 g/l   SRE 5,4 g/l   |        | (6,93€/l)     |
| 028 2019 | <b>„Sommertraum“ weiss</b>             | 0,75 l | <b>6,20 €</b> |
| ★        | Alk. 11,5%   RZ 15,9 g/l   SRE 5,9 g/l |        | (8,27€/l)     |
| 045 2018 | <b>Kerner</b>                          | 0,75 l | <b>6,20 €</b> |
| ★★       | Alk. 12,0%   RZ 18,2 g/l   SRE 6,4 g/l |        | (8,27€/l)     |
| 005 2019 | <b>Riesling „Vater &amp; Sohn“</b>     | 0,75 l | <b>6,50 €</b> |
| ★★       | Alk. 12,0%   RZ 16,5 g/l   SRE 5,8 g/l |        | (8,67€/l)     |

|          |                                        |        |               |
|----------|----------------------------------------|--------|---------------|
| 036 2019 | <b>Gelber Muskateller</b>              | 0,75 l | <b>6,90 €</b> |
| ★★       | Alk. 12,0%   RZ 14,6 g/l   SRE 6,3 g/l |        | (9,20€/l)     |

## WEISSWEINE LIEBLICH

|          |                                            |        |                |
|----------|--------------------------------------------|--------|----------------|
| 063 2018 | <b>Weissburgunder</b>                      | 0,75 l | <b>6,20 €</b>  |
| ★★       | Alk. 10,5%   RZ 46,2 g/l   SRE 6,1 g/l     |        | (8,27€/l)      |
| 072 2018 | <b>Kerner -S- Auslese Schlossberg</b>      | 0,75 l | <b>9,50 €</b>  |
| ★★★      | Alk. 11,0%   RZ 55,8 g/l   SRE 5,6 g/l     |        | (12,67€/l)     |
| 076 2015 | <b>Huxelrebe Beerenauslese Schlossberg</b> | 0,50 l | <b>14,50 €</b> |
| ★★★      | Alk. 6,5%   RZ 214,0 g/l   SRE 12,8 g/l    |        | (29,00€/l)     |

## ROTWEINE TROCKEN

|          |                                                  |        |                |
|----------|--------------------------------------------------|--------|----------------|
| 096 2017 | <b>Blauer Spätburgunder</b>                      | 0,75 l | <b>6,20 €</b>  |
| ★★       | Alk. 13,5%   RZ 5,3 g/l   SRE 5,3 g/l            |        | (8,27€/l)      |
| 097 2019 | <b>Dornfelder „Primus“</b>                       | 0,75 l | <b>6,20 €</b>  |
| ★★       | Alk. 13,0%   RZ 5,2 g/l   SRE 5,2 g/l            |        | (8,27€/l)      |
| 090 2018 | <b>Dornfelder &amp; Merlot</b>                   | 0,75 l | <b>6,90 €</b>  |
| ★★       | Alk. 13,0%   RZ 5,3 g/l   SRE 5,5 g/l            |        | (9,20€/l)      |
| 104 2018 | <b>Blauer Spätburgunder „Alte Rebe“ Burgberg</b> | 0,75 l | <b>8,90 €</b>  |
| ★★★      | Alk. 13,0%   RZ 1,7 g/l   SRE 4,6 g/l            |        | (11,86€/l)     |
| 107 2016 | <b>Spätburgunder -S- Barrique Burgberg</b>       | 0,75 l | <b>15,00 €</b> |
| ★★★      | Alk. 14,0%   RZ 1,5 g/l   SRE 5,1 g/l            |        | (20,00€/l)     |
| 106 2017 | <b>Merlot -S- Barrique Sonnenhang</b>            | 0,75 l | <b>15,00 €</b> |
| ★★★      | Alk. 14,0%   RZ 0,6 g/l   SRE 5,3 g/l            |        | (20,00€/l)     |

## ROTWEINE FEINHERB & LIEBLICH

|          |                                        |        |               |
|----------|----------------------------------------|--------|---------------|
| 091 2018 | <b>Blauer Portugieser feinherb</b>     | 1,00 l | <b>4,80 €</b> |
| ★        | Alk. 11,5%   RZ 12,6 g/l   SRE 4,8 g/l |        | (4,80€/l)     |
| 099 2018 | <b>Dornfelder lieblich</b>             | 0,75 l | <b>5,90 €</b> |
| ★★       | Alk. 11,0%   RZ 41,6 g/l   SRE 5,7 g/l |        | (7,87€/l)     |

# WEINGUT IMMERHEISER

## ROSÉ

|     |      |                                        |                        |        |           |
|-----|------|----------------------------------------|------------------------|--------|-----------|
| 088 | 2019 | „Sommertreum“                          | feinherb               | 0,75 l | 6,20 €    |
| ★   |      | <b>AUSGETRUNKEN</b>                    | 12,5 g/l   SRE 6,0 g/l |        | (8,27€/l) |
| 089 | 2018 | Spätburgunder rosé                     | lieblich               | 0,75 l | 6,20 €    |
| ★★  |      | Alk. 11,0%   RZ 41,1 g/l   SRE 5,9 g/l |                        |        | (8,27€/l) |

## SEKT & SECCO

|     |      |                                        |                 |        |            |
|-----|------|----------------------------------------|-----------------|--------|------------|
| 210 | 2019 | Secco                                  | von Immerheiser | 0,75 l | 5,90 €     |
|     |      | Alk. 11,5%   RZ 18,9 g/l   SRE 6,8 g/l |                 |        | (7,87€/l)  |
| 208 | 2019 | Secco rosé                             | von Immerheiser | 0,75 l | 5,90 €     |
|     |      | Alk. 11,9%   RZ 15,6 g/l   SRE 6,4 g/l |                 |        | (7,87€/l)  |
| 207 | 2017 | Pinot noir blanc de noir               | brut            | 0,75 l | 9,80 €     |
|     |      | handgerüttelte Flaschengärung          |                 |        | (13,07€/l) |
| 203 | 2016 | Riesling                               | brut            | 0,75 l | 9,80 €     |
|     |      | handgerüttelte Flaschengärung          |                 |        | (13,07€/l) |
| 204 | 2017 | Spätburgunder rosé                     | brut            | 0,75 l | 9,80 €     |
|     |      | handgerüttelte Flaschengärung          |                 |        | (13,07€/l) |
| 209 | 2017 | Riesling                               | brut nature     | 0,75 l | 10,80 €    |
|     |      | handgerüttelte Flaschengärung          |                 |        | (14,40€/l) |

### Probierzeiten an beiden Tagen:

von 11:00 - 12:15  
von 12:30 - 13:45  
von 14:00 - 15:30  
von 15:45 - 17:00

Wir bitten Sie, sich zu einem dieser Zeiträume anzumelden. Nur so ist es möglich die Probe durchzuführen. wir reservieren dann einen Tisch für Sie. Reservierung unter 06130-941800 oder an [info@immerheiser-wein.de](mailto:info@immerheiser-wein.de)

## DESTILLATE

|     |                             |        |            |
|-----|-----------------------------|--------|------------|
| 610 | Grand Trester Barrique      | 0,50 l | 23,00 €    |
|     | 40% vol.                    |        | (46,00€/l) |
| 605 | Hefebrand vom Gutsriesling  | 0,20 l | 5,00 €     |
|     | 40% vol.                    |        | (25,00€/l) |
| 611 | Quitte-Holunderblüten Likör | 0,50 l | 23,00 €    |
|     | 19% vol.                    |        | (45,00€/l) |
| 613 | Weinbergspfirsich Likör     | 0,20 l | 7,50 €     |
|     | 17% vol.                    |        | (37,50€/l) |
| 613 | Weinbergspfirsich Likör     | 0,50 l | 15,00 €    |
|     | 17% vol.                    |        | (30,00€/l) |

## RHEINHESSISCHE SPEZIALITÄTEN

|     |                                                     |        |           |
|-----|-----------------------------------------------------|--------|-----------|
| 240 | 2020 Traubensaft weiss                              | 1,00 l | 3,90 €    |
|     | alkoholfrei                                         |        |           |
| 242 | 2019 Traubensecco weiss                             | 0,75 l | 5,90 €    |
|     | Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure alkoholfrei |        | (7,87€/l) |
| 731 | Riesling-Senf                                       | 200 ml | 5,90 €    |
| 712 | Sektgelee rosé vom Spätburgunder                    | 225g   | 3,90 €    |
| 711 | Weingelee rot vom Blauen Portugieser                | 225g   | 3,60 €    |
| 710 | Weingelee weiss von der Scheurebe                   | 225g   | 3,60 €    |

### Liefer- & Zahlungsbedingungen:

Diese Preisliste gilt ab dem 01.10.2020. Alle anderen verlieren damit ihre Gültigkeit. Die hier genannten Preise verstehen sich inklusive 19% MwSt. bei Abholung in unserem WEINGUT oder in unserer VINOTHEK.

Ab 12 Flaschen liefern wir Ihnen die Weine gegen einen Frachtaufschlag von 0,60 € pro Flasche mit DHL frei Haus ohne jegliche weiteren Zusatzkosten.

Bei Abnahme unter 12 Flaschen wird ein Kleinstmengenaufschlag von 5,95 € berechnet. Die Weine sind in 6er Kartons verpackt, und wir bitten Sie, nur Original-Kartons zu bestellen. Wir liefern auf Rechnung und bitten um Bezahlung innerhalb eines Monats netto Kasse. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die gelieferte Ware unser Eigentum.

### Allergenkennzeichnung:

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse die Sulfite enthalten. Daneben sind auch andere allergene Stoffe, wie Eiweiß und Milchprodukte möglich, mit Ausnahme beim Traubensaft.

### Öffnungszeiten Weinverkauf:

täglich von 10-17 Uhr im Weingut in der Schulstrasse 10

täglich von 17-23 Uhr in der Vinothek am Markt 8

Immerheiser - Zum alten Weinkeller

Weingut | Schulstrasse 6-10 - 55270 Schwabenheim

Vinothek | Am Markt 8 - 55270 Schwabenheim

Telefon: 06130-941800 | Telefax: 06130-9418080

Web: [www.immerheiser-wein.de](http://www.immerheiser-wein.de) | Mail: [info@immerheiser-wein.de](mailto:info@immerheiser-wein.de)

### Unsere Sterne-Klassifikation



**Gutswein** | Weine der Basislinie tragen einen Stern und zeigen schon im Einstiegssegment hohes Niveau.



**Rebsortenwein** | Weine der Mittelklasse werden mit 2 Sternen gekennzeichnet. Von sehr guten Lagen der Ortschaften Schwabenheim, Groß-Winternheim und Ober-Ingelheim werden in hoher Qualität maximal 70 hl/ha sortenrein geerntet. Die Rebsorte in Verbindung mit dem Terroir prägen hier den Charakter ganz besonders.



**Lagenwein** | 3 Sterne-Weine sind unsere Spitzengewächse und stammen aus den besten Lagen von teils sehr alten Rebstöcken. Die Parzellen stehen für bestes Terroir und eine lange Tradition dieser ausgesuchten Top-Lagen. Nach bestmöglicher Pflege der Reben ernten wir in streng selektiver Lese maximal 45 hl/ha.

Verantwortlich für Anbau, Ausbau und Abfüllung  
Winzermeister Dennis Immerheiser